
                                                                            

RESOLUCIÓN NÚMERO__________DE________ 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles, la desafectación, 
descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 

propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA AGENCIA DE DESARROLLO RURAL 
  
En ejercicio de sus facultades legales, en especial de las conferidas en el numeral 
11 del artículo 28 de Decreto Ley No. 2364 de 2015, en el literal B del numeral 3° 

del artículo 1° de la Resolución No. 109 de 2023, y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 209 de la Constitución dispuso el óptimo funcionamiento en el 
servicio público, de acuerdo con los principios de igualdad, eficiencia, eficacia, 
imparcialidad y moralidad, consagrado así en el artículo 209:  
 

“La función administrativa está al servicio de los intereses generales y se 
desarrolla con fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficacia, 
economía, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante la descentralización, 
la delegación y la desconcentración de funciones”. 

 
Que el artículo 3 de la Ley 489 de 1998 y el artículo 3° de la Ley No. 1437 de 
2011, establecen que la función y las actuaciones administrativas se desarrollan 
con arreglo a los principios del “debido proceso, igualdad, imparcialidad, buena fe, 
moralidad, participación, responsabilidad, transparencia, publicidad, coordinación, 
eficacia, economía y celeridad”. 
 
Que el Decreto No. 2364 de 2025 creó la Agencia de Desarrollo Rural – ADR-, 
como una agencia estatal de naturaleza especial, del sector descentralizado de la 
Rama Ejecutiva del Orden Nacional. 
 
Que el numeral 11 del artículo 28 de la norma en cita, establece como una 
función de la Secretaría General: 
 

“Dirigir, coordinar, controlar y evaluar las actividades relacionadas con la 
adquisición, almacenamiento, custodia, distribución de bienes muebles e 
inmuebles necesarios para el normal funcionamiento de la Agencia, velando 
porque se cumplan las normas vigentes materias”. 

 
Que el numeral 3 del literal b) del artículo 3 de la Resolución No. 109 de marzo de 
2023, al referirse a la delegación de funciones en materia administrativa a la 
Secretaría General, señala:  
 

“Expedir los actos administrativos que se requieran para el manejo de los bienes 
muebles de propiedad de la Agencia, previo el cumplimiento de los procedimientos 
que correspondan y de conformidad con la normatividad legal vigente.” 

 
Que el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto No. 1082 de 2015, “Por medio del cual se 
expide el Decreto Único Reglamentario del Sector Administrativo de Planeación 
Nacional” señala que: 
 

“Las Entidades Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles 
que no utilizan y ofrecerlos a título gratuito a las Entidades Estatales a través 
de un acto administrativo motivado que deben publicar en su página web. 
(...)”. 

 
 
 

329 17 de junio de 2024

https://go.vlex.com/vid/42867930/node/209?fbt=webapp_preview&addon_version=6.8


RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 2 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

Que, dando cumplimiento a la norma en cita, el inventario de los bienes muebles 
relacionados en este acto administrativo, se ofrecerá a título gratuito a las 
Entidades Estatales que tengan interés en su adquisición, a través de la 
publicación de la presente resolución en la página web de la Agencia de 
Desarrollo Rural.  
 
Que la Resolución No. 1475 de 2017, creó el Comité para la Gerencia y 
Administración de bienes muebles e inmuebles de la Agencia de Desarrollo Rural 
“(…) como instancia administrativa responsable de estudiar, analizar y 
recomendar las políticas que deben seguirse (...) para la administración de los 
bienes muebles e inmuebles de su propiedad”. 
 
Que el numeral 1º del artículo 4° de la Resolución No. 1419 de 2017, “Por medio 
del cual se crea y reglamenta el Comité Técnico de Sostenibilidad del Sistema de 
Información Financiera y el Comité de Cartera de la Agencia de Desarrollo Rural”, 
establece como una de las funciones del Comité: 
 

“Recomendar las gestiones administrativas que deban ejecutarse para 
depurar las cifras y demás datos contenidos en los estados, informes y 
reportes contables de la Agencia de Desarrollo Rural, de tal forma que estos 
cumplan las características cualitativas de confiabilidad, relevancia y 
comprensibilidad (...)”. 
 

Que el numeral 2° del artículo 2° de la Resolución No. 0396 de 2019 “Por la cual 
se modifica la Resolución 1475 de 2017 y se dictan otras disposiciones”, 
estableció como una de las funciones del Comité para la Gerencia y 
Administración de bienes muebles e inmuebles, entre otras: 
 

“Adelantar el análisis de obsolescencia o deterioro de los bienes muebles de 
la Agencia de Desarrollo Rural y recomendar al Comité de Sostenibilidad del 
Sistema Financiero de la Agencia de Desarrollo Rural que se den de baja los 
bienes muebles que por su condición no deben seguir integrando los activos 
de la Agencia, por no ser útiles para el desarrollo de la gestión administrativa 
a cargo de la Agencia, en virtud a su antigüedad, características, 
desgaste, deterioro u obsolescencia, así como por pérdida, hurto o robo, 
en este último caso, sin perjuicio de las acciones disciplinarias, 
administrativas, fiscales y/o penales a que hubiere lugar. Lo anterior, de 
conformidad con las normas legales vigentes”. 

 
Que el numeral 4° del artículo 2° de la resolución citada, señala como otra función 
del Comité para la Gerencia y Administración de bienes muebles e inmuebles 
“Recomendar al Presidente de la Agencia de Desarrollo Rural y/o a las instancias 
a las que se abroguen estas competencias, la enajenación, destrucción o 
arrendamiento de los bienes de propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural”. 
 
Que el numeral 3° del artículo 3° de la Resolución No. 791 de 2022, “Por la cual 
se adiciona el artículo primero y modifica los artículos segundo y tercero de la 
Resolución 1475 del 19 octubre de 2017, modificada por la Resolución 0396 de 
2019; y se dictan otras disposiciones”, determinó como función del Comité para la 
Gerencia y Administración de bienes muebles e inmuebles: 

 
“Estudiar, analizar y recomendar, con base en la información y conceptos 
técnicos y jurídicos que el sean presentados, así como en a la solicitud 
radicada por el área encargada de la prestación del servicio público de 
adecuación de tierras, al desafectación y descomposición de un Distrito de 
Adecuación de Tierras y de las obras de infraestructura que originalmente 
hayan sido construidas y/o adquiridas para servicios de riego, drenaje y/o 
protección contra inundaciones; a través de las actuaciones administrativas 
que para el efecto hayan sido estandarizadas en los manuales y/o 
procedimientos creados para tal fin”. 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 3 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

 
Que, según consta en Acta No. 001 del 15 de mayo de 2023, la cual forma parte 
integral del presente acto administrativo, los miembros del Comité para la 
Gerencia y Administración de bienes muebles e inmuebles, aprobaron la baja y 
enajenación a título gratuito a otras entidades de derecho público, respecto de 
una relación de bienes presentada por el equipo de logística de la Secretaría 
General.  
 
Que dichos bienes se encuentran descritos en los “Centros de Costo” e 
identificados por el “Número de bienes” a dar de baja por cada “Centro de Costo”, 
el “Costo Histórico”, la “Depreciación Contable” y el “Saldo en Libros”, los cuales 
se resumen a continuación: 
 
ITEM CENTRO DE 

COSTO 
N° DE 

BIENES 
COSTO 

HISTORICO 
DEPRECIACIÓN 

CONTABLE 
SALDO EN 

LIBROS 
1 SEDE CENTRAL 408 $216.500.753 $216.500.753 $0 

2 
UTT No. 2 

CARTAGENA 5 $5 $5 $0 

3 UTT No. 11 NEIVA 24 $10.010.053 $10.010.053 $0 

4 

Distrito de 
Adecuación de 
Tierras-RUT 

73 $25.571.370 $23.874.715 $1.696.655 

TOTAL 510 $252.082.181 $250.385.526 $1.696.655 
 
Que, en la referida acta, los miembros del Comité para la Gerencia y 
Administración de bienes muebles e inmuebles aprobaron la desafectación, 
descomposición y recomendación de la depuración contable de bienes, respecto 
del sistema de información financiera de cinco (5) Distritos de Adecuación de 
Tierras de Pequeña Escala, conocidos como Aguas Vivas, Bonguito, Coco, 
Guaibana y Loma de Caballo. 
 
Que, mediante el Acta No. 013 del 31 de octubre de 2023, de sesión ordinaria del 
Comité Técnico de Sostenibilidad del Sistema de Información Financiera, la cual 
forma parte integral del presente acto administrativo, se aprobó la depuración 
contable de la baja de 510 elementos por un total de $1.696.655, los cuales se 
relacionan a continuación: 

 

ITEM CENTRO DE 
COSTO 

N° DE 
BIENES 

COSTO 
HISTORICO 

DEPRECIACIÓN 
CONTABLE 

SALDO EN 
LIBROS 

1 SEDE CENTRAL 408 $216.500.753 $216.500.753 $0 

2 UTT No. 2 
CARTAGENA 5 $5 $5 $0 

3 UTT No. 11 NEIVA 24 $10.010.053 $10.010.053 $0 

4 DAT RUT 73 $25.571.370 $23.874.715 $1.696.655 

TOTAL 510 $252.082.181 $250.385.526 $1.696.655 
 
Que, de la misma manera, el Comité Técnico de Sostenibilidad del Sistema de 
Información Financiera, aprobó por unanimidad la desafectación, descomposición 
y depuración contable de cinco (5) Distritos de Adecuación de Tierras de Pequeña 
Escala, conocidos como Aguas Vivas, Bonguito, Coco, Guaibana y Loma de 
Caballo. Lo anterior, con base en los argumentos técnicos presentados por la 
Dirección de Adecuación de Tierras y de acuerdo con lo establecido en el Acta 
001 de 15 de mayo de 2023, sintetizados en los siguientes ítems:  
 

 Información de la entrega de los Distritos de Adecuación de Tierras. 
 Incorporación en la contabilidad de la Agencia de los Distritos de Pequeña 

Escala. 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 4 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

 Infraestructura básica de un Distrito de Adecuación de Tierras. 
 Presentación de los Distritos de Adecuación de Tierras de Pequeña Escala 

para dar de baja (Coco, Loma de Caballo, Aguas Vivas, Bonguito y 
Guaibana.) 

 Estructura de la ficha técnica. 
 Principales causas por las que se solicita dar de baja los Distritos de Coco, 

Loma de Caballo, Aguas Vivas, Bonguito y Guaibana. 
 Registro Fotográfico 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en el procedimiento denominado “Baja de 
Bienes Devolutivos y Solicitud de Depuración de los Valores Contables” - Código: 
PR-GAD-008, se hace necesario expedir el presente acto administrativo, por 
medio del cual se ordena la baja de bienes y depuración contable, en los términos 
aprobados por el Comité para la Gerencia y Administración de bienes muebles e 
inmuebles, así como por el Comité Técnico de Sostenibilidad del Sistema de 
Información Financiera. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la baja del inventario de activos y su retiro de 
la propiedad, planta y equipo en los estados financieros de la Agencia de 
Desarrollo Rural, de los bienes muebles correspondientes a la sede central 
ubicada en la ciudad de Bogotá DC, los cuales se describen a continuación: 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

1 5040 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

2 2994 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

3 3035 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

4 3203 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

5 2963 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

6 3167 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

7 3131 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

8 3008 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

9 2958 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

10 5667 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

11 3076 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $462.000 $462.000 $0 

12 5127 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

17 de junio de 2024329



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 5 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

13 3053 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $452.760 $452.760 $0 

14 3065 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

15 3209 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

16 1747 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $150.000 $150.000 $0 

17 3005 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

18 1904 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $227.460 $227.460 $0 

19 3093 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

20 3067 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

21 3154 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

22 3136 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

23 4664 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $450.000 $450.000 $0 

24 3162 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $409.500 $409.500 $0 

25 3048 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

26 2989 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $94.500 $94.500 $0 

27 3160 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

28 3151 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

29 4658 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

30 3109 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

31 3068 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

32 3244 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

33 3045 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

34 1469 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $150.000 $150.000 $0 

35 2961 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

36 1565 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $150.000 $150.000 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 6 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

37 3198 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

38 3018 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

39 2975 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

40 3164 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

41 3129 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

42 2957 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

43 2956 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

44 3023 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

45 3062 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

46 5280 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

47 3085 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

48 4510 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

49 3010 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

50 3012 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

51 3029 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

52 3070 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

53 3121 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

54 2981 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

55 3000 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

56 3050 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

57 3011 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

58 3007 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $452.760 $452.760 $0 

59 4993 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

60 3107 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 7 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

61 3210 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

62 5044 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

63 3155 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

64 3245 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $94.500 $94.500 $0 

65 3218 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

66 2976 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

67 2993 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

68 2969 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

69 4513 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

70 3145 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

71 3046 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

72 4535 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

73 2992 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

74 3030 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

75 3205 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $402.150 $402.150 $0 

76 3078 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

77 5014 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $409.500 $409.500 $0 

78 1764 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $150.000 $150.000 $0 

79 3179 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

80 3175 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

81 2962 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

82 2983 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

83 4671 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $452.760 $452.760 $0 

84 3130 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $187.600 $187.600 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 8 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

85 4077 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $75.000 $75.000 $0 

86 3103 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

87 4708 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

88 4804 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

89 3189 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

90 2955 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

91 1630 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $150.000 $150.000 $0 

92 2980 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

93 3204 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $402.150 $402.150 $0 

94 3132 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

95 4606 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

96 4440 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

97 2973 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

98 2964 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

99 3082 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

100 3041 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

101 4723 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

102 2984 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

103 2968 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

104 2251 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

105 1905 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.668.000 $1.668.000 $0 

106 5145 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

107 1062 COMPUTADOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $165.570 $165.570 $0 

108 38 COMPUTADOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1 $1 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 9 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

109 2253 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

110 2256 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

111 2129 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

112 5296 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

113 2155 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

114 2346 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

115 2205 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

116 2218 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

117 2144 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

118 2236 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

119 2362 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

120 2166 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

121 2267 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

122 2345 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.232.000 $1.232.000 $0 

123 2325 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

124 2123 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.155.000 $1.155.000 $0 

125 2261 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $735.000 $735.000 $0 

126 2209 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

127 2228 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

128 2160 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

129 2337 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.883.000 $1.883.000 $0 

130 2379 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

131 2229 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

132 2328 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 10 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

133 2143 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

134 2157 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

135 2178 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

136 2121 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

137 2170 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

138 2128 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

139 2176 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

140 2168 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.946.000 $1.946.000 $0 

141 2278 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

142 2149 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

143 2164 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

144 2126 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

145 2207 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

146 2177 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

147 4505 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

148 5510 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

149 2162 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

150 2272 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.232.000 $1.232.000 $0 

151 2259 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

152 2332 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

153 4889 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $75.000 $75.000 $0 

154 2377 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

155 4509 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

156 2169 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 11 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

157 2330 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

158 2242 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.232.000 $1.232.000 $0 

159 2159 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.232.000 $1.232.000 $0 

160 2248 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

161 2317 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $735.000 $735.000 $0 

162 2298 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.883.000 $1.883.000 $0 

163 2238 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

164 2303 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.316.000 $1.316.000 $0 

165 2124 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $2.114.000 $2.114.000 $0 

166 2304 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

167 2202 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

168 5289 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

169 2230 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

170 2321 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

171 2226 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

172 5121 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $2.604.000 $2.604.000 $0 

173 2163 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

174 2204 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

175 2171 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

176 2306 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

177 4670 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $800.000 $800.000 $0 

178 2381 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.155.000 $1.155.000 $0 

179 5037 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

180 2140 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $803.600 $803.600 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 12 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

181 2240 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

182 2305 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.316.000 $1.316.000 $0 

183 2327 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

184 2172 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

185 4725 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

186 2151 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

187 2145 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

188 2250 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

189 1932 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $800.000 $800.000 $0 

190 2184 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

191 2269 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

192 2132 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

193 2130 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

194 2392 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.883.000 $1.883.000 $0 

195 1505 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $800.000 $800.000 $0 

196 2355 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

197 2322 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.155.000 $1.155.000 $0 

198 2215 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

199 2266 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

200 2294 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

201 2354 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.232.000 $1.232.000 $0 

202 2357 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

203 2372 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

204 2187 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.232.000 $1.232.000 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 13 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

205 2063 COMPUTADOR 
INTEGRAL 

BODEGA 
SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

206 1492 COMPUTADOR 
TODO EN UNO 

BODEGA 
SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $800.000 $800.000 $0 

207 4693 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $750.000 $750.000 $0 

208 2985 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

209 3128 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $462.000 $462.000 $0 

210 3232 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

211 3246 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

212 3003 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

213 3211 MONITOR 
17296 

BODEGA 
SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $409.500 $409.500 $0 

214 3171 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

215 5290 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

216 3056 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

217 3072 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $309.190 $309.190 $0 

218 3192 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

219 3002 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $409.500 $409.500 $0 

220 3208 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

221 3143 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $452.760 $452.760 $0 

222 3047 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

223 3049 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

224 3226 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

225 3051 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

226 3019 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

227 3001 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

228 2996 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 14 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

229 4712 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

230 4457 MONITOR 
15907 

BODEGA 
SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

231 3006 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $452.760 $452.760 $0 

232 3188 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

233 3219 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $452.760 $452.760 $0 

234 3247 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

235 3200 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $452.760 $452.760 $0 

236 3152 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $187.600 $187.600 $0 

237 3231 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

238 5277 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

239 3106 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

240 3137 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

241 3133 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $187.600 $187.600 $0 

242 4614 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

243 2997 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $402.150 $402.150 $0 

244 3057 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

245 981 COMPUTADOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $133.400 $133.400 $0 

246 3118 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

247 3212 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $187.600 $187.600 $0 

248 3206 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

249 3015 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

250 3193 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

251 3044 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

252 3148 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 15 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

253 3217 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

254 3105 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

255 3186 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

256 3112 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $187.600 $187.600 $0 

257 3190 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

258 2953 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

259 3235 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

260 2952 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

261 4506 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

262 3108 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

263 3017 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

264 3181 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

265 3180 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

266 3172 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

267 3027 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

268 3140 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $187.600 $187.600 $0 

269 3213 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

270 3178 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

271 5300 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

272 3150 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

273 3168 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

274 3071 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

275 3199 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

276 3144 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 16 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

277 5286 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

278 3096 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

279 3055 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $402.150 $402.150 $0 

280 3139 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $187.600 $187.600 $0 

281 3074 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

282 2972 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $292.215 $292.215 $0 

283 4615 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

284 3120 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

285 1947 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.500.000 $1.500.000 $0 

286 2982 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

287 5057 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

288 5284 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

289 4442 MONITOR 
15420 

BODEGA 
SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

290 4411 MONITOR 
00216 

BODEGA 
SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $265.370 $265.370 $0 

291 3111 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

292 5665 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $309.190 $309.190 $0 

293 3026 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

294 3013 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

295 4694 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $450.000 $450.000 $0 

296 3113 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

297 5144 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $173.670 $173.670 $0 

298 3034 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $570.640 $570.640 $0 

299 3040 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

300 2990 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 17 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

301 2966 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $328.580 $328.580 $0 

302 3202 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $245.000 $245.000 $0 

303 2245 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

304 2212 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

305 2188 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

306 5681 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

307 2359 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

308 2239 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

309 2311 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

310 2161 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

311 4507 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.946.000 $1.946.000 $0 

312 2326 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

313 2369 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

314 2360 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

315 2287 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

316 2320 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

317 2335 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.946.000 $1.946.000 $0 

318 2384 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

319 2156 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $1.152.760 $1.152.760 $0 

320 2203 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $100.000 $100.000 $0 

321 2224 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

322 2254 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $966.000 $966.000 $0 

323 4564 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

324 4569 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

329 17  de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 18 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

325 4566 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

326 3882 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

327 4580 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

328 3895 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

329 4551 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

330 3876 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

331 4640 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

332 3877 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

333 4550 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

334 4704 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

335 3866 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

336 4577 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

337 3881 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

338 3869 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

339 3908 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

340 4574 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

341 3879 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

342 3871 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

343 4553 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

344 4637 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

345 3900 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

346 3911 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

347 4624 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

348 3868 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 19 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

349 4562 TELÉFONO IP 
07038 

BODEGA 
SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

350 3903 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

351 3867 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

352 4558 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

353 3925 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

354 3870 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

355 3926 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

356 3893 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

357 4296 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

358 4695 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

359 3914 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

360 4602 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

361 4575 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

362 4600 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

363 4703 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

364 4604 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

365 3904 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

366 3932 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

367 3912 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

368 4596 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

369 5115 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

370 4638 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

371 3892 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

372 3910 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 20 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

373 4576 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

374 3884 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

375 4865 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

376 3915 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

377 3880 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

378 3894 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

379 3899 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

380 3902 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

381 4068 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

382 4554 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

383 3872 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

384 3928 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

385 3888 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

386 4561 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

387 4579 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

388 3875 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

389 4563 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

390 3890 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

391 1774 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $222.000 $222.000 $0 

392 1603 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $222.000 $222.000 $0 

393 1602 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $222.000 $222.000 $0 

394 4635 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

395 4067 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

396 3906 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 21 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

397 4605 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

398 4070 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

399 4699 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

400 4571 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

401 4608 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

402 4702 TELEFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

403 4548 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

404 4573 TELÉFONO IP 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $259.000 $259.000 $0 

405 5440 MONITOR 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $76.930 $76.930 $0 

406 7644 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

19/01/2018 $333.200 $333.200 $0 

407 7632 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

19/01/2018 $416.500 $416.500 $0 

408 7656 CPU 
BODEGA 

SEDE 
CENTRAL 

07/03/2018 $2.083.697 $2.083.697 $0 

Total $216.500.753 $216.500.753 $0 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. ORDENAR la baja del inventario de activos y su retiro de 
la propiedad, planta y equipo en los estados financieros de la Agencia de 
Desarrollo Rural, de los bienes muebles correspondientes a la Unidad Técnica 
Territorial No. 2 ubicada en la ciudad de Cartagena, los cuales se describen a 
continuación: 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA UNIDAD TECNICA TERRITORIAL N° 2 CARTAGENA 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

1 3 AIRE 
ACONDICIONADO CARTAGENA 31/12/2016 $1 $1 $0 

2 4 AIRE 
ACONDICIONADO CARTAGENA 31/12/2016 $1 $1 $0 

3 5 AIRE 
ACONDICIONADO CARTAGENA 31/12/2016 $1 $1 $0 

4 6 AIRE 
ACONDICIONADO CARTAGENA 31/12/2016 $1 $1 $0 

5 7 AIRE 
ACONDICIONADO CARTAGENA 31/12/2016 $1 $1 $0 

Total $5 $5 $0 

 
ARTÍCULO TERCERO. ORDENAR la baja del inventario de activos y su retiro de 
la propiedad, planta y equipo en los estados financieros de la Agencia de 
Desarrollo Rural, de los bienes muebles correspondientes a la Unidad Técnica 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 22 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

Territorial No. 11 ubicada en la ciudad de Neiva, los cuales se describen a 
continuación: 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA UNIDAD TECNICA TERRITORIAL N° 11 NEIVA 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

1 438 PLANTA 
TELEFONICA 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

2 440 CPU 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

3 443 MONITOR 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

4 459 CPU 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

5 534 COMPUTADOR 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

6 551 COMPUTADOR 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

7 552 COMPUTADOR 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

8 573 COMPUTADOR 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

9 574 COMPUTADOR 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

10 579 COMPUTADOR 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

11 646 TELEFONO 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

12 675 COMPUTADOR 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

13 697 TELEFONO 11-NEIVA 31/12/2016 $1 $1 $0 

14 1061 COMPUTADOR 
PORTATIL 11-NEIVA 31/12/2016 $150.000 $150.000 $0 

15 1064 COMPUTADOR 11-NEIVA 31/12/2016 $165.570 $165.570 $0 

16 1069 COMPUTADOR 11-NEIVA 31/12/2016 $133.400 $133.400 $0 

17 1073 COMPUTADOR 11-NEIVA 31/12/2016 $350.000 $350.000 $0 

18 1077 CPU 11-NEIVA 31/12/2016 $688.500 $688.500 $0 

19 1078 CPU 11-NEIVA 31/12/2016 $688.500 $688.500 $0 

20 1079 CPU 11-NEIVA 31/12/2016 $688.500 $688.500 $0 

21 1080 COMPUTADOR 
PORTATIL 11-NEIVA 31/12/2016 $632.430 $632.430 $0 

22 1087 CPU 11-NEIVA 31/12/2016 $1.514.904 $1.514.904 $0 

23 7791 CPU 11-NEIVA 07/03/2018 $2.499.118 $2.499.118 $0 

24 7793 CPU 11-NEIVA 07/03/2018 $2.499.118 $2.499.118 $0 

Total $10.010.053 $10.010.053 $0 

 
ARTÍCULO CUARTO. ORDENAR la baja del inventario de activos y su retiro de 
la propiedad, planta y equipo en los estados financieros de la Agencia de 
Desarrollo Rural, de los bienes muebles correspondientes al Distrito de 
Adecuación de Tierras RUT, con ubicación en los municipios de Roldanillo, La 
Unión y Toro, los cuales se describen a continuación: 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA DISTRITO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS RUT 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

1 11407 ENGRASADORA 
MANUAL ROLDANILLO 31/12/2016 $190.000 $190.000 $0 

2 11443 DIFERENCIAL ROLDANILLO 31/12/2016 $350.000 $350.000 $0 

3 11449 PISTOLA ROLDANILLO 31/12/2016 $251.300 $251.300 $0 

4 11457 TRONZADORA ROLDANILLO 31/12/2016 $241.500 $241.500 $0 

5 11459 PULIDORA ROLDANILLO 31/12/2016 $1.110.000 $1.110.000 $0 

6 11488 COMPRESOR ROLDANILLO 31/12/2016 $1.036.000 $1.036.000 $0 

7 11501 EQUIPO DE 
RIEGO ROLDANILLO 31/12/2016 $5.000.000 $3.583.333 $1.416.667 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 23 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA DISTRITO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS RUT 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

8 11505 MOTOBOMBA ROLDANILLO 31/12/2016 $1.500.000 $1.500.000 $0 

9 11507 ELECTROBOMBA ROLDANILLO 31/12/2016 $696.500 $696.500 $0 

10 11508 ELECTROBOMBA ROLDANILLO 31/12/2016 $696.500 $696.500 $0 

11 11517 VENTILADOR DE 
TECHO ROLDANILLO 31/12/2016 $75.600 $75.600 $0 

12 11518 VENTILADOR DE 
TECHO ROLDANILLO 31/12/2016 $75.600 $75.600 $0 

13 11519 VENTILADOR DE 
TECHO ROLDANILLO 31/12/2016 $75.600 $75.600 $0 

14 11520 VENTILADOR DE 
TECHO ROLDANILLO 31/12/2016 $75.600 $75.600 $0 

15 11521 VENTILADOR DE 
TECHO ROLDANILLO 31/12/2016 $75.600 $75.600 $0 

16 11522 CPU ROLDANILLO 31/12/2016 $650.000 $650.000 $0 

17 11524 UPS ROLDANILLO 31/12/2016 $140.000 $140.000 $0 

18 11527 IMPRESORA ROLDANILLO 31/12/2016 $300.000 $300.000 $0 

19 11530 IMPRESORA ROLDANILLO 31/12/2016 $160.000 $160.000 $0 

20 11536 VENTILADOR ROLDANILLO 31/12/2016 $82.400 $82.400 $0 

21 11537 CPU ROLDANILLO 31/12/2016 $650.000 $650.000 $0 

22 11538 MONITOR ROLDANILLO 31/12/2016 $76.930 $76.930 $0 

23 11541 IMPRESORA ROLDANILLO 31/12/2016 $112.000 $112.000 $0 

24 11542 VENTILADOR ROLDANILLO 31/12/2016 $82.400 $82.400 $0 

25 11544 CPU ROLDANILLO 31/12/2016 $650.000 $650.000 $0 

26 11546 IMPRESORA ROLDANILLO 31/12/2016 $507.120 $507.120 $0 

27 11547 CPU ROLDANILLO 31/12/2016 $650.000 $650.000 $0 

28 11549 VENTILADOR ROLDANILLO 31/12/2016 $82.400 $82.400 $0 

29 11550 PORTATIL ROLDANILLO 31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

30 11551 PORTATIL ROLDANILLO 31/12/2016 $700.000 $700.000 $0 

31 11555 UPS ROLDANILLO 31/12/2016 $151.920 $151.920 $0 

32 11556 MONITOR ROLDANILLO 31/12/2016 $105.000 $105.000 $0 

33 11558 VENTILADOR ROLDANILLO 31/12/2016 $82.400 $82.400 $0 

34 11559 REGULADOR 
VOLTAJE ROLDANILLO 31/12/2016 $101.500 $101.500 $0 

35 11564 IMPRESORA ROLDANILLO 31/12/2016 $112.000 $112.000 $0 

36 11565 CPU ROLDANILLO 31/12/2016 $650.000 $650.000 $0 

37 13494 TELEFONO 
PROBADOR ROLDANILLO 31/12/2016 $180.000 $180.000 $0 

38 13497 MESA ROLDANILLO 31/12/2016 $105.000 $105.000 $0 

39 13498 MESA ROLDANILLO 31/12/2016 $105.000 $105.000 $0 

40 13504 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

41 13581 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $16.000 $16.000 $0 

42 13613 BIBLIOTECA ROLDANILLO 31/12/2016 $175.000 $175.000 $0 

43 13614 BIBLIOTECA ROLDANILLO 31/12/2016 $175.000 $175.000 $0 

44 13615 ARCHIVADOR ROLDANILLO 31/12/2016 $90.000 $90.000 $0 

45 13620 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

46 13622 BIBLIOTECA ROLDANILLO 31/12/2016 $175.000 $175.000 $0 

47 13623 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

48 13624 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 24 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA DISTRITO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS RUT 

ITEM PLACA 
ADR DESCRIPCIÓN UBICACIÓN FECHA DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

ADQUISICIÓN 
VALOR DE 

DEPRECIACIÓN 
SALDO EN 

LIBROS 

49 13625 SILLA 
PROFESIONAL ROLDANILLO 31/12/2016 $76.930 $76.930 $0 

50 13630 BIBLIOTECA ROLDANILLO 31/12/2016 $175.000 $175.000 $0 

51 13632 ESCRITORIO ROLDANILLO 31/12/2016 $189.000 $189.000 $0 

52 13635 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

53 13636 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

54 13639 ARCHIVADOR ROLDANILLO 31/12/2016 $90.000 $90.000 $0 

55 13643 MESA ROLDANILLO 31/12/2016 $105.000 $105.000 $0 

56 13644 MESA ROLDANILLO 31/12/2016 $105.000 $105.000 $0 

57 13651 ARCHIVADOR ROLDANILLO 31/12/2016 $90.000 $90.000 $0 

58 13652 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

59 13653 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

60 13654 BIBLIOTECA ROLDANILLO 31/12/2016 $175.000 $175.000 $0 

61 13659 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

62 13660 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

63 13661 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

64 13662 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

65 13678 CAMA ROLDANILLO 31/12/2016 $210.000 $210.000 $0 

66 13679 BIBLIOTECA ROLDANILLO 31/12/2016 $210.000 $210.000 $0 

67 13683 ESCRITORIO ROLDANILLO 31/12/2016 $189.000 $189.000 $0 

68 13688 SILLA 
PROFESIONAL ROLDANILLO 31/12/2016 $76.930 $76.930 $0 

69 13690 SILLA 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 31/12/2016 $52.500 $52.500 $0 

70 13923 AIRE 
ACONDICIONADO ROLDANILLO 31/12/2016 $1.176.000 $1.176.000 $0 

71 14594 CELULAR 
SAMSUNG S9 ROLDANILLO 24/10/2018 $2.399.900 $2.119.912 $279.988 

72 14714 SILLAS ISOCELES 
INTERLOCUTORA ROLDANILLO 18/12/2018 $114.240 $114.240 $0 

73 14757 LIJADORA 
MANUAL ROLDANILLO  07/10/2020 $290.000 $290.000 $0 

Total $25.571.370 $23.874.715 $1.696.655 

 
 
ARTÍCULO QUINTO. ORDENAR la desafectación, descomposición y depuración 
contable de cinco (5) Distritos de Adecuación de Tierras de Pequeña Escala 
denominados Coco, Loma de Caballo, Aguas Vivas, Bonguito y Guaibana. 
 

PLACA / 
ACTIVO 

DESCRIPCIÓN 
PLACA / ACTIVO 

COSTO 
HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
COSTO NIIF SUCURSAL NOMBRE SUCURSAL 

14414 COCO $1.200.000,00 $1.200.000,00 1 SEDE CENTRAL 

14415 LOMA DEL 
CABALLO $1.200.000,00 $1.200.000,00 1 SEDE CENTRAL 

14418 AGUAS VIVAS $1.200.000,00 $1.200.000,00 1 SEDE CENTRAL 

14419 BONGUITO $1.200.000,00 $1.200.000,00 1 SEDE CENTRAL 

14420 GUAIBANA $338.505.926,00 $338.505.926,00 1 SEDE CENTRAL 

 
 
 

329 17 de junio de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 25 de 25 
  

 
Continuación de la Resolución: Por la cual se ordena la baja de bienes muebles; la 
desafectación, descomposición y depuración contable de distritos de pequeña escala de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 
 

 
 

ARTÍCULO SEXTO. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha 
de su expedición y deberá ser publicada en la página web de la Agencia de 
Desarrollo Rural, por un término de 30 días calendario, conforme con lo 
establecido en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto No. 1082 de 2015. 
 
Dada en Bogotá, D.C.  
  

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 

IRMA SOFÍA QUIJANO JUVINAO 
Secretaria General  

 
 
Elaboró: Diana Carolina Baeza Ávila, Contratista Secretaría General.  
 
Revisó: Ana Catalina Sarmiento – Jefe Oficina Jurídica    
              Marcos Benito Zuluaga, Gestor Código T1 Grado 09 Secretaría General 
              Amparo Elsy Solano Vega, Contratista Secretaría General 
              Marco Antonio Sánchez Mena, Contratista Secretaría General 
              Nathaly Andrea Pinzón Rodríguez, Contratista Secretaría General   
 
Aprobó: Sofia Quijano Juvinao – Secretaria General  
   

329 17 de junio de 2024

17 de junio de 2024




